[image: image1.png]

СОВЕТ  ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(второй созыв)

 РЕШЕНИЕ

От  21 сентября 2012 г                                                                                                     № 115/40

ст-ца Владимирская

О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 29 марта 2010 года №32/7

«Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Владимирского сельского поселения Лабинского района»

Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района, руководствуясь Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского  района  РЕШИЛ:

Внести в решение в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 29 марта 2010 года №32/7 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Владимирского сельского поселения Лабинского района», следующие изменения:

1.Статью 6 положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Владимирском сельском поселении Лабинского района изложить в следующей редакции:

«Участниками бюджетного процесса Владимирского сельского поселения являются:

- Совет Владимирского сельского поселения;

- Глава Владимирского сельского поселения;

- Администрация Владимирского сельского поселения;

- Финансовый орган, исполняющий бюджет Владимирского сельского поселения;

- контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район;

- главные распорядители (распорядители) и получатели средств местного бюджета;

- главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета.»

2.Статью 7 пункта 5 положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Владимирском сельском поселении Лабинского района изложить в следующей редакции:

« Контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район:

- проводит экспертизу проекта бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения;

- проводит экспертизу муниципальных целевых программ;

- осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проектов бюджета Владимирского сельского  поселения Лабинского района и отчетов о его исполнении;

- осуществляет предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением местного бюджета;

- осуществляет проверку отчета об исполнении бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района;

3. Статью 21 пункты 1,2,3 положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Владимирском сельском поселении Лабинского района изложить в следующей редакции:

«1.В порядке и сроки, установленные постановлением главы Владимирского сельского поселения, проект решения о бюджете на очередной финансовый год направляется Советом Владимирского сельского поселения в контрольно-счетную палату муниципального образования Лабинский район для проведения экспертизы.

2. Контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район в установленный срок подготавливает заключение о проекте решения о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.

Заключение контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский район учитывается при подготовке депутатами Совета Владимирского сельского поселения поправок к проекту решения о бюджете Владимирского сельского поселения.

3.Внесенный проект решения о бюджете на очередной финансовый год с заключением контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский направляется на рассмотрение в комитеты и комиссии, а также депутатам Совета  Владимирского сельского поселения.»

4.Статью 31 пункты 1,2,4 положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Владимирском сельском поселении Лабинского района изложить в следующей редакции:

«1. Отчет об исполнении бюджета Советом Владимирского сельского поселения сельского поселения направляется для проверки контрольно-счетную палату муниципального образования Лабинский район.

2. Контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район  проводит внешнюю проверку отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год и составляет заключение.

4. Совет Владимирского сельского поселения сельского поселения при рассмотрении отчета об исполнении бюджета заслушивает доклад уполномоченного должностного лица администрации Владимирского сельского поселения сельского поселения либо руководителя финансового органа, осуществляющего исполнение бюджета, об исполнении бюджета Владимирского сельского поселения, а также доклад руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский район.»

5. Статью 32 «Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль»изложить в следующей редакции:

В Владимирского сельском поселении муниципальный финансовый контроль осуществляют:

-контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район ;

- финансовый орган, исполняющий местный бюджет;

· главные распорядители, распорядители бюджетных средств.

6.Статью 33 «Установления порядка осуществления муниципального финансового контроля изложить в новой редакции:

Порядок осуществления муниципального финансового контроля устанавливается:

- для контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский район  - решением Совета Владимирского сельского поселения  ;

·  для финансового органа, исполняющего бюджет - администрацией Владимирского сельского поселения.

7.Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

8.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Бондаренко).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель Совета

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

С.В.Воронюк